

# PRESUPUESTO

## REFORMA APARCAMIENTO UBS PALMANOVA

| CÓDIGO                                      | RESUMEN  | CANTIDAD | PRECIO | IMPORTE          |
|---|--|----------|--------|------------------|
| <b>I DEMOLICIONES Y ACTUACIONES PREVIAS</b> |  |          |        |                  |
| F2194DPE                                    | <b>M2 Demolición de pavimentos varios espesores</b><br>DEMOLICIÓN DE PAVIMENTOS Y FIRMES DE VARIOS ESPESORES Y CALIDADES (ASFALTO, PANOT, LOSAS DE PIEDRA, HORMIGÓN,...), CON P.P DE BORDILLO, SOLERAS, RAMPAS, ESCALERAS, JARDINERAS Y DEMAS ELEMENTOS DE ALBAÑILERIA VARIOS SI EXISTIESEN, REALIZADO CON MINI-RETRO, CON MARTILLO O COMPRESOR MANUAL, SALVANDO LAS INSTALACIONES EXISTENTES EN FORMACIÓN DE CAJEADO DE 30 CM DE FONDO PARA REALIZACIÓN DE FIRME SEGÚN SECCIÓN PROYECTO, INCLUSO CARGA SOBRE CAMION Y TRANSPORTE A VERTEDERO.   | 359,80   | 23,10  | 8.311,38         |
| z11285                                      | <b>m3 Excavación en zanjas o a cielo abierto</b><br>Excavación mecánica o manual de zanjas o a cielo abierto, con recorte previo de firme con disco, en cualquier tipo de terreno, incluso roca, roca dura, o firme existente, profundidad o forma de realizarse, incluso demolición de colectores y pozos de pluviales existentes, retoque manual, carga y transporte de productos sobrantes a vertedero, salvando todos los servicios existentes y p.p. de entibaciones incluso cuajadas y achiques. ABONO DE MEDICION DE EXCAVACION TEORICA, NO SIENDO DE ABONO LAS SOBREEXCAVACIONES POR DERRAMES O DEMÁS. | 71,40    | 26,25  | 1.874,25         |
| RECOL                                       | <b>Ud Retirada y recolocación de mobiliario urbano</b><br>Ud retirada y recolocación de mobiliario urbano (papeleras, señales verticales,...), según instrucciones de la D.F.  | 1,00     | 262,50 | 262,50           |
| <b>TOTAL I.....</b>                         |  |          |        | <b>10.448,13</b> |

# PRESUPUESTO

## REFORMA APARCAMIENTO UBS PALMANOVA

| CÓDIGO                                  | RESUMEN   | CANTIDAD | PRECIO | IMPORTE          |
|---|---|----------|--------|------------------|
| <b>III PAVIMENTACION Y SEÑALIZACION</b> |   |          |        |                  |
| D1304.0030                              | <b>m2 SOLADO TIPO PANOT</b><br>Solado de baldosa hidraulica tipo panot 20x20 troncoconico, tomado con mortero de c.p. y arena 1:4, sobre solera de hormigón HM15, de 10 cm. de espesor y lecho de gravilla nº1, incluyo formación de cajeadado, nivelación con material adecuado, rejuntado y limpieza, incluso levantamiento de tapas para enrase.   | 140,00   | 52,50  | 7.350,00         |
| ADOQUIN                                 | <b>m2 Adoquin prefabricado hormigon</b><br>Solado de adoquin prefabricado de hormigon de 8 cm de espesor para exteriores igual a la existente, tomado con mortero de c.p. y arena 1:4, sobre solera de hormigón H-150, de 10 cm. de espesor y lecho de gravilla nº1, incluyo formación de cajeadado, nivelación con material adecuado, rejuntado y limpieza, incluso levantamiento de tapas para enrase.  | 92,00    | 68,25  | 6.279,00         |
| BORD1                                   | <b>ML BORDILLO 15X25X50 C-5 o RECTO</b><br>Bordillo de hormigón de 15x25x50 cm. tipo C-5 o tipo recto, sobre base y protección lateral de hormigón HM-15 kg/cm2., incluso corte con disco previo, excavación de caja y transporte a vertedero.  | 239,00   | 29,40  | 7.026,60         |
| 2.5                                     | <b>m3 Relleno de zahorra Z-1 base de pavimento</b><br>M3 relleno de base de zahorra artificia Z-1 nivelada con bombeo hacia los lados, en seco, compactados con bandeja ligera vibratoria, incluso compactacion del fondo de explanada.   | 23,70    | 25,00  | 592,50           |
| PVIAL                                   | <b>m2 Pavimento calzada hormigón continuo armado</b><br>Suministro y extendido de una solera de hormigón HF-4 de 30 cms de espesor, con doble mallazo ø6 a 15 cm. Acabado con nivel de resbaladidad clase 3, Juntas de dilatación cada 2.5 m.,. Limpieza del pavimento resultante. Una vez seco, aplicación de resina base disolvente incoloro compuesto por un copolímero acrílico disuelto en disolventes aromáticos. Endurece por evaporación de disolventes y actúa penetrando y compactando las partículas, aumentando la cohesión del pavimento. Dotación 300 grs/m2. Incluye levantamiento de tapas para enrase y todas las operaciones necesarias para el correcto acabado. | 79,00    | 63,00  | 4.977,00         |
| PI                                      | <b>Ud Pilon metalico</b><br>Ud suministro y colocacion de pilon metalico de fundicion ø 200 mm de 80 cm altura.   | 4,00     | 131,25 | 525,00           |
| 2.4                                     | <b>M2 Marca vial</b><br>Premarcaje y tres aplicaiones de pintura acrilica en marca vial, con adicion de microesferas de vidrio en proporcion 480 g/m2.  | 39,60    | 6,83   | 270,47           |
| <b>TOTAL III.....</b>                   |   |          |        | <b>27.020,57</b> |

**PRESUPUESTO****REFORMA APARCAMIENTO UBS PALMANOVA**

| <b>CÓDIGO</b>        | <b>RESUMEN</b>  | <b>CANTIDAD</b> | <b>PRECIO</b> | <b>IMPORTE</b>   |
|----------------------|---|-----------------|---------------|------------------|
| <b>RR</b>            | <b>JARDINERIA Y RED DE RIEGO</b>  |                 |               |                  |
| 2                    | <b>m3 Tierra vegetal cribada 60% M.O.</b><br>Suministro y extendido de tierra vegetal cribada, libre de piedras, malas hierbas y semillas, formado por un 50% de materia orgánica, para la formación de las jardinerías de plantación de trepadoras. Completamente extendido y nivelado.  | 24,00           | 23,10         | 554,40           |
| 12                   | <b>ud Rosmarinus officinalis</b><br>Suministro y plantación de Rosmarinus officinalis vr. Postrata en contenedor de 3L, en hoyo de plantación realizado en terreno blando, con forma de cubeta tronco-cónica de dimensiones de base inferior/base superior/altura de 30x60x30 cm, abierto por medios manuales, incluido replanteo, presentación de la planta, retirada a acopio intermedio o extendido de la tierra existente según calidad de la misma, relleno y apisonado del fondo del hoyo, en su caso, para evitar asentamientos de la planta, relleno lateral y apisonado moderado con tierra de cabeza seleccionada de la propia excavación, formación de alcorque y primer riego, completamente ejecutado.               | 20,00           | 6,30          | 126,00           |
| 14                   | <b>ud Nerium oleander</b><br>Suministro y plantación de Nerium olenader vr. nana de 40/60 cm de altura en contenedor, floración rosa, en hoyo de plantación realizado en terreno blando, con forma de cubeta tronco-cónica de dimensiones de base inferior/base superior/altura de 30x60x30 cm, abierto por medios manuales, incluido replanteo, presentación de la planta, retirada a acopio intermedio o extendido de la tierra existente según calidad de la misma, relleno y apisonado del fondo del hoyo, en su caso, para evitar asentamientos de la planta, relleno lateral y apisonado moderado con tierra de cabeza seleccionada de la propia excavación, formación de alcorque y primer riego, completamente ejecutado. | 15,00           | 14,70         | 220,50           |
| 21                   | <b>ml Tubería goteo 16 mm</b><br>Instalación de tubería de riego por goteo integrado de 16 mm de diametro exterior, autocompensado, 1,2 – 2,3 l/h, a 30 cm entre emisores. Parte proporcional de piezas auxiliares de conexión, entre ella y las tuberías de PEBD terciarias.   | 48,00           | 2,63          | 126,24           |
| 22                   | <b>ml Tubería PEBD 32 mm</b><br>Suministro y colocación de tubería de polietileno de baja densidad PE-32 de 32 mm de diámetro exterior, para una presión de trabajo de 6 atm, con p.p de elementos de unión y accesorios v, suministrada en rollos, colocada en zanja sobre cama de arena de 15 cm de espesor previa compactación, medida la longitud realmente instalada. Incluye vaina PVC90 mm segun detalle planos.   | 16,00           | 4,20          | 67,20            |
| <b>TOTAL RR.....</b> |   |                 |               | <b>1.094,34</b>  |
| <b>TOTAL .....</b>   |   |                 |               | <b>38.563,04</b> |